
 

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 
Факултет инжењерских наука 
Број: 01-1/4766-25 
18.12.2025. године 
Крагујевац 

 

На основу члана 96. 100. 102. 104. 105. и 106. Закона о високом образовању ("Сл. гласник 
РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон и 73/2018, 67/2019 и 6/2020 – др. закони, 11/2021 
- аутентично тумачење, 67/2021 - др. закон, 67/2021, 76/2023 и 19/2025) и чланова 173, 
210. и 211. Статута Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу (бр. 01-
1/2700 од 17.08.2023. године – пречишћен текст и бр. 01-1/1426-7 од 25.04.2024. године), 
Наставно-научно веће Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу, на 
својој седници одржаној 18.12.2025. године, донело је: 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О РЕЖИМУ ОСНОВНИХ И 

МАСТЕР АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА НА ФАКУЛТЕТУ ИНЖЕЊЕРСКИХ НАУКА У 
КРАГУЈЕВЦУ 

 

Правилник о режиму основних и мастер академских студија на Факултету инжењерских 
наука Универзитета у Крагујевцу (бр. 01-1/2467 од 25.08.2021. године, у даљем тексту: 
Правилник), мења се и допуњује на следећи начин: 

Члан 1. 

У Правилнику, у члану 7. став 1. после речи: „заједничке дипломе јесте” додаје се реч: 
„акредитован”. 
 

Члан 2. 

У Правилнику, у члану 9. став 11. мења се тако да сада гласи: 

„Мастер академске студије у трајању од 1 године имају најмање 60 ЕСПБ бодова, када су 
претходно завршене основне академске студије у обиму од 240 ЕСПБ бодова.“ 

У Правилнику, у члану 9. после става 11. додају се нови ставови 12. и 13. тако да сада 
гласе: 

„Мастер академске студије у трајању од 1 године имају најмање 60 ЕСПБ бодова, када су 
претходно завршене основне академске студије у обиму од 180 ЕСПБ бодова и завршене 
мастер академске студије у обиму од 120 ЕСПБ бодова. 

Мастер академске студије у трајању од 1 године имају најмање 60 ЕСПБ бодова, када су 
претходно завршене основне академске студије у обиму од 180 ЕСПБ бодова и завршене 
мастер академске студије у иностранству у обиму од 60 ЕСПБ бодова.“ 

Досадашњи став 12. сада постаје став 14. 

У Правилнику, у члану 9. став 14. мења се тако да сада гласи 

„Мастер академске студије у трајању од 2 године имају најмање 120 ЕСПБ бодова када 
су претходно завршене основне академске студије у обиму од најмање 180 ЕСПБ бодова. 

Члан 3. 

У Правилнику, у члану 11. став 2. мења се тако да сада гласи: 

„Настава се изводи у току школске године и подељена је на два семестра: зимски и летњи, 
од којих сваки траје, по правилу, 15 наставних недеља.“  



 
2 

Члан 4. 

У Правилнику, у члану 43. после става 1. додаје се нов став 2. тако да сада гласи: 

„Приликом сачињавања ранг листе пријављених кандидата за упис на студије Факултет 
прво врши рангирање кандидата који први пут уписују студије на том степену студија и 
том Факултету, а затим се врши рангирање осталих кандидата.“ 

Члан 5. 

У Правилнику, у члану 48. после става 2. додају се нови ставови 3. и 4. који гласе: 

„У прву годину мастер академских студија које имају најмање 60 ЕСПБ бодова има право 
да се упише лице које је завршило одговарајуће акредитоване студије првог степена 
утврђене студијским програмом, када је претходно остварен обим основних академских 
студија од 180 ЕСПБ бодова и мастер академских студија од 120 ЕСПБ бодова. 

У прву годину мастер академских студија које имају најмање 60 ЕСПБ бодова има право 
да се упише лице које је завршило одговарајуће акредитоване студије првог степена 
утврђене студијским програмом, када је претходно остварен обим основних академских 
студија од 180 ЕСПБ бодова и мастер академских студија у иностранству од 60 ЕСПБ 
бодова.“ 

Досадашњи ставови 3-5. сада постају ставови 5-7.  

У Правилнику, у члану 9. став 5. после речи: „од“ додаје се реч: „најмање.“ 

Члан 6. 

У Правилнику, члан 49. додаје се став 4 тако да гласи: 

„Приликом сачињавања ранг листе пријављених кандидата за упис на студије Факултет 
прво врши рангирање кандидата који први пут уписују студије на том степену студија и 
том Факултету, а затим се врши рангирање осталих кандидата.“ 

Члан 7. 

У Правилнику, у члану 74. став 1. реч: „непосредно“ брише се. 

Члан 8. 

У Правилнику, у члану 81. став 2. мења се тако да сада гласи: 
 
„Испит се полаже само усмено, само писмено, или писмено и усмено у складу са 
документацијом акредитованог студијског програма. Током испита може се проверавати 
и практично знање студента.“ 
 

Члан 9. 

У Правилнику, у члану 87. став 3. након речи: „треба“, додају се речи: „по правилу“. 

 

Члан 10. 

У Правилнику, у члану 106. став 3. мења се тако да сада гласи: 

„У школској години у којој је студенту одобрен статус мировања, студент не може да 
похађа наставу и полаже испите.“  

 
 
 



 

 

ДЕКАН ФАКУЛТЕТА ИНЖЕЊЕРСКИХ НАУКА 
 
 
 
 
 

Др Слободан Савић, редовни професор 
 

 

 

Члан 11. 

У Правилнику, у члану 119. став 3. након речи: „се стара“ додају се речи: „ментор и“. 

У Правилнику, у члану 119. став 4. након речи: „се стара“ додају се речи: „ментор и“. 

Члан 12. 

Одлука о изменама и допунама Правилника ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања на интернет страници Факултета, а примењује се почев од школске 
2025/2026 године. 


		2025-12-18T14:45:26+0100
	Slobodan Savić 200099358


		2025-12-18T15:18:19+0100
	Kragujevac
	Republika Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - Fakultet inženjerskih nauka 200064465




